24.

Pedro Fernández y su mujer Momadona dan al obispo de Burgos la iglesia de San Clemente de Ríoseras, por el alma de su hermano Rodrigo Álvarez. — Marzo 21 de 1082.

(Vol. 71, nº 165.)

In nomine Domini, unius et trini. — Ego quidem Petro Fernandeç et uxor mea domna Mamadonna offerimus unum monasterium in villa que vocitant Rio de Seras, id est, Sancti Clementis, propter animam fratris nostri Ruderici Albaric¹; ab omni integritate concedimus cum sua divisa et quantum ad ipsum monasterium pertinet, ad aulam sancte Marie virginis et genitricis Dei et tibi Simeoni episcopo et tuo archidiacono domno Garsia et successoribus tuis qui post te militaturi fuerint in Sancta Maria; damus et confirmamus totum cum suos exitus, regressus, terras, vineas, fontes, montes, in pratis, pascuis, in paludibus, in aquis et

¹ Pedro Fernández eligió sepultura en Cardeña, el cual dió su propiedad patrimonial en Riocavado (*Cart. de Cardeña*, p. 339); tuvo un hermano, llamado García Fernández. Se entiende que Rodrigo Álvarez fué hermano de la esposa de Pedro Fernández; figura entre los nobles de la corte real en tiempo de Fernando I y en otros documentos de la época (*Cart. de Cardeña* y *Cart. de Arlanza*).

vices molinarum. Et ab hodie et deinceps sit ipsum monasterium cum sua divisa de nostro iure sit abrasum et in vestro sit confirmatum ut habeatis et vindicetis, teneatis firmiter usque in perpetuum. Si quis tamen de gente nostra, filius aut neptis vel aliquis homo, qui hunc factum nostrum ad disrumpendum venerit, iram Dei non effugiat sed cum Juda Domini proditore accipiat portionem in inferno inferiori in secula seculorum; et insuper regi terre XXX^a libras puri auri persolvat in cautum, et ipsum monasterium cum sua hereditate duplatum vel melioratum simili vel tali loco Burgensi sedi restituat.

Facta carta donationis vel roborationis notum diem feria III^a, XII kalendas aprilis¹ sub era M^a C^a XX^a, imperante rege Adefonso in Ispania. Et ego Petrus Fernandeç simul cum uxore mea Mamadonna, qui hanc cartam fieri iussimus et legentem audivimus et propriis manibus signa fecimus † †, et testibus ad roborandum dedimus. Antonino Nu-neç, cf. Vermudo Guterreç, cf. Martinus Sangiç, prepositus regis, cf. Lope Tateç, cf. Nunno Munioç, cf. Nunno Alba-reç, cf. Vermudo Eia Vidaç, cf. Petrus Sarracineç, cf. Johannes Didaç, cf.

25.

Alfonso VI otorga al hospicio o alberguería real de Burgos la villa de Arcos, la iglesia de San Juan de Burgos y diferentes derechos en la ciudad, exenciones y fueros. — Febrero 22 de 1085.

(Vol. 71, n° 146.)

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, regnantis et permanentis in secula seculorum, amen. — Ego Adefonsus, divina gratia rex et imperator, propria mea mente et spontanea voluntate, pro venia peccatorum et retributione celestium gau-

¹ El 21 de marzo de este año cayó en lunes.

diorum, do atque concedo una villa mea propria ab integro, qui est ex meo rengalengo, ad illa albercaria quę est in civitate Burgis, ut deserviat ibidem in usum pauperum et substantiatione peregrinorum; et est illa villa vocitata Arcus, in ripa rivulo Kavia in alhoze de Bureus, cum terris, vineis, montes, fontes, pratis, pascuis, paludibus, arbores fructuosas et infructuosas, terras ruptas et inruptas, petras mobiles et immobiles, sesicas molendini cum suis aquis ductilibus, solares populatos quam heremos, homines habitantes in ea vel qui venerint ad habitandum, accessum vel regressum per locis et antiquiores suis terminis per ubique ea potuerint invenire, ab omni integritate concedo ad hunc locum supra nominatum. Et una ecclesia quam dicunt Sancti Jobannis apostoli et evangeliste in illa veica inter duo flumina Aslango et rivum de Vena super civitatem Burgensis, cum sua sepultura et ortis vel terris qui in circuitu sunt prope illa ecclesia; et uno furno in barrio Sancti Laurentii, etiam et illo prestamo qui modo tenet senior donno Juliano, terras et vineas et molinos, et IV escusatos, et uno orto cum suo ortolano, et V^a feria portatico de lenia et de carvone.

Et illos homines qui morantes fuerint in illa quam superiorius scripsimus villa, habeant suos iuditios per foro de Burgos, et non intret saio neque pro homicidio, nec pro rauso, nec pro fossatoria neque pro ulla qualemcumque supposita mala, sed stet totum illesum et intemeratum per hanc scripturam sine ullo pavore. Quatenus omnipotentis Dei gratia sic me concedat temporalem vitam feliciter transire ut ad eterna gaudia cum sanctis omnibus merear pervenire. Quod si quis deinceps rex vel alia potestas seu aliquis homo hunc scriptum pro anima mea factum infringere voluerit, vel de rebus istis aliquid abstrahere conaverit, deleatur nomen eius de libro vite et in hoc seculo in corpore penam recipiat et in futuro cum impiis sine fine dampnetur.

Facta carta donationis VIII kalendas marci et era M^a C^a XXIII^a. Ego Adefonsus, Fredinandi et Sancie regine filius, tocius Ispanie imperator egregius, hunc scriptum pro anima mea factum, propria manu confirmo. Constantia, domina et nobilissima regina, coniuge de imperatoris et aman-

tissima, confirmo. Urraca et Gelvira, Fredinandi principis filias, confirmant. Didacus, Yliensis sedis episcopus, cf. Gomico Burgensis gratia Dei presul, cf. Pelagius, Legionensis sedis episcopus, cf. Osmundus, Astoricense sedis episcopus, cf. Abbas de predicta Castella: don Oveco Oniensis, cf. Abbas Donnus Albaro Sancti Emiliani cenobio, cf. Abbas Sebastianus Karadigna regente, cf. Abbas Vincentius Sancti Petri Eslanca, cf. Abbas Fortunius Sancti Sebastiani Silus, cf. Vermudus Ruderiquiç, cf. Ruderico Munniç, cf. Gomeç Gonçalviç, cf. Comes Petro Assuriç, cf. Martino Adefonso comes, cf. Fredinando Aremundiç, comite, cf. Pelagio Gomeç, cf. Gundisalvo Adefonso, cf. Pelagio Vellitiç, maiordomus in palacium regis, cf. Pelagio Domingeç, maiordomno in Legione et in Campos, cf. Ruderico Ordonniç, armiger regis, cf. Petro Johannisi, maiorino in tota Castella, cf. Munio Didaç, cf. Alvaro Didaç, cf. Alvaro Hanniç, Sebastiano Petriç, cf. Petro Fernandiç, cf. Didaco Alvariç, cf. Didaco Gonzalviç, cf. Comite Garsea Ordonniç, cf. Gundisalvo Alvariç, cf. Alvaro Gonzalviç, cf. Alvaro Didaç, cf. Gonzalvo Nunniç, cf. Ruderico Gonzalviç, cf. Gundisalvo Flainiç, cf. Fredinando Petriç, cf. Garsea Munniç, cf. Cidi Didaç, cf. Loppe Ennequeç, cf. Loppe Sangiç, cf. Didaco Sangiç, cf. Petro Vermudiç, cf. Didaco Maurelliç, cf. Sarraqino Alvariç, cf. Martino Alvariç, cf. Petro Alvariç, cf. Munio Fernandiç, cf. Gutier Fernandiç, cf. Didaco Fernandiç, cf. Han Pelagiç, cf. Vermudo hic testis. Salvator hic testis. Petro hic testis. Ruderico hic testis. Domenco hic testis. Feles hic testis. Johanne qui notuit.

26.

Otra redacción de la escritura anterior, donde se incluyen además las villas de Rabe, Villarmentero, Castellanos y Villasidro como otorgadas por Alfonso VI al hospital real de Burgos. — Febrero 22 de 1085.

(Vol. 5, parte I, fol. 27, copia del siglo XII.)

XPS. — In nomine Domini nostri Jhesu Christi, regnantis et permanentis in secula seculorum, amen. Ego Alfonsus, rex divina gratia et imperator, propria mea mente et spontanea volumptate, pro venia peccatorum et retribucione celestium gaudiorum, do atque concedo quinque villas meas proprias ab integro, que sunt ex meo regalendo, quas pono ad illa albergeria que est in civitate de Burgis, ut serviant ibi ad usu pauperum et substentacione peregrinorum; et sunt illas villas vocitatas Arcos et Rave et Media villa Armentero, Castellanos et Villa Issidro in Trevinno; et istas villas cum suoi terminos et suas eredades ubicumque fuerint, terras, vineas, montes y fontes, pratis, pastos, arbores fructuosos et infructuosos, terras ruptas et inruptas, mollinos cum suis aqueductilibus, solares poblados et ermos, omnes habitantes in eas sive qui venerint adabitandum, accessum et regressum per locis ubicumque homo potuerit anticus eas invenire, ab omni integritate concedo ad istum locum supra nominatum. Et adhuc una ecclesia, que dicitur S. Johannis de la Vega, que est inter duo flumina Aslanzon et riu de Vena super civitatem Burgos, cum sua sepultura et ortis vel terris que in circuitu eius sunt ecclesia; et uno furno in bario de S. Laurentii; et illos prestamos quod tenet dominus Julianus, terras et vinnas et mollinos; et IV excusados, et uno hortolano, et V^a feria portadgo de leinna et de carbone. Et illos homines qui morantes fuerint in illas villas, quam superius scripsimus, habeant suos iudiciis per foro de Burgos; et non intrent in estas villas saione, non pro

omicidia neque per nulla occassione mala, sed stet totum inlesum et intemeratum per ista scriptura sine nullo pavore; et accipient cotidie ab ipsis iudeis II solidos et I denario et in V feria sua mesura de sal. Quatinus omnipotens Dei gratia sic me concedat temporalem vitam feliciter transire ut ad eterna gaudia cum sanctis omnibus merear pervenire. Qui si quis deinceps etc., et abeat iram S. Micaelis archangei cum coro Angelorum; et abeat iram S. Petri apostoli, qui habet potestatem ligandi adque solvendi cum coro apostolorum; et abeat iram S. Stefani protomartiris cum coro martirum; et abeat iram S. Martini cum coro confessorum; et non abeat partem in prima resurrectionis sed semper partem habeat in inferno inferiori cum Juda traditori. Fiat, fiad, amen.

Facta carta donationis VIII kalendas marci era MCXXIII.
 Et ego Alfonsus, Fernandi regine filius, Ispanie imperator egregius, hoc scriptum pro anima mea factum propria manu confirmo. Constantia regina imperatoris, cf. Urracha et Elvira Fernandez, cf. Gomez, episcopus Burgis, cf. Sanctius, episcopus Kalaforrensis, cf. Pelagius, eps. Leone, cf. Osmundo, eps. Astorga, cf. Abbas Alvaro S. Miliani, cf. Abas Fortunius S. Sebastiani, cf. Johanes, abas de Onna, cf. Gartia, comite, cf. Martinus, cf. Petrus, comite, cf. Gonsalvo Nunez, cf. Alvaro Diaz, cf. Rodrigo Gonsalvez, cf. Lohp Santiez, Diac Santiez, Gutier Fernandez, cf. Gustio Rodriz, cf. Gutier Monioz, cf.

Ego rex Alfonsus et imperator, qui hanc cartam fieri iusso, legente audivi et de manu mea signum feci † et roboravi cum omnibus istis qui supra sunt nominati.

27.

Tercera redacción del mismo privilegio, que a las donaciones de la anterior agrega diferentes prerrogativas, fueros y exención de tributos que parecen propias del siglo XII. — Febrero 22 de 1085.

(Vol. 5, parte I, fol. 1, copia del siglo XII; vol. 71, nº 111; GONZÁLEZ, «Documentos de Simancas», t. V, p. 25, publica esta escritura según la confirmación de Fernando III, expedida en Burgos a 15 de enero de 1237; «Bol. Monumentos de Burgos», año 1934, p. 94, reproducción del documento según el original de la confirmación de Fernando III; le preceden noticias históricas sobre los pueblos mencionados en la escritura.)

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, regnantis et permanentis in secula seculorum. — Ego Adefonsus, divina gratia rex et imperator totius Hyspanie, propria mea mente et spontanea voluntate, pro venia peccatorum et retributione celestium gaudiorum do atque concedo quinque villas meas proprias ab integro que sunt ex meo regalengo ad illam albergueriam que est in civitate Burgis ut deservient (*sic*) ibidem pauperibus et sustentatione peregrinorum. Et sunt illas villas vocitatas Arcos, Rave et Media villa Armentero in alhoze de Burgos, et Castellanos in alhoze de Castro et Villa Hesidro en Trevinno. Et do eis predicto hospitali cum terris, vineis, montibus, fontibus, pratis, pascuis, arboribus fructuosis et infructuosis, terris ruptis et inruptis, mobiles et immobiles, sesicas molendini cum suis aquis ductilibus, solares populatos et heremos, homines habitantes in eis vel qui venerint ad habitandum, accessum vel regressum per loca ubi antiquus homo potuerit invenire, ea ab omni integritate concedo ad hunc locum supra nominatum. Jubeo etiam ut nullus homo sive femina habeat potestatem neque licentiam de istis villis levare suam hereditatem in aliam aliquam partem.

Simili modo dono una ecclesiam quam dicunt Sancti Johannis apostoli et evangeliste in illa vega de Burgos, inter duo flumina Arlanzo et rio de Vena cum sua sepultura et

ortis et terris que in circuitu eius sunt prope illam ecclesiam; et unum furnum in barrio Sancti Laurentii; etiam illos prestamos que modo tenet senior don Jullian, terras, vineas, molendinos, et quatuor escusados cum suo ortolano. Do etiam predicto hospitali ut accipiat cothidie ab ipsis iudeis de Burgos duos solidos et unum denarium, et quinta feria accipiat portaticum de lenia et de carbone et unam mensuram salis.

Adhuc etiam do aliud forum prediche alberguerie, quod quicunque fuerit eius collacius vel qui habuerit hereditatem sub iure predicti hospitalis non det portaticum nec pectum in toto regno meo, et nullam faciat fazenderam nisi predicto hospitali, et non intret in suis collaciis sahon nec merinus pro homicidio nec pro rauso nec pro fossadera nec pro ulla causa qualecumque mala. Et si aliquis infanzon vel villanus cum eis iudicium habuerit pro homicidio vel pro aliqua demandanza, veniant ad iudicium ad Burgos et iudices de Burgos iudicent iudicium, et ipsi compleant suum forum in suis locis et non exeant inde neque ad medianedum neque ad alium locum, et iuratores quos dare debuerint tales sint quod sint christiani et ad coniurations sapiant respondere amen.

Adhuc etiam do quod quicunque fuerit collatus prediche alberguerie non pignoretur pro ullo nisi pro proprio suo debito, vel qui fuerit eius hospitalis collacius; et nullus regni meo qualiscumque sit sine voluntate domini hospitalis vel alterius qui pro eo fuerit, in hereditatibus vel collaciis pertinentibus eidem hospitali comedat nisi gratis ei datum fuerit. Hoc totum illesum et intemeratum sit per hanc scripturam sine ullu pavore, quatinus omnipotens Dei gratia sic me concedat temporalem vitam feliciter transire ut ad eterna gaudia cum sanctis omnibus merear pervenire. Quod si quis deinceps rex vel alia potestas sive aliquis homo hunc scriptum pro anima factum infringere voluerit, vel de rebus istis aliquid abstraere conaverit, deleatur de libro vite et dampnetur inferno inferiori, et insuper in captu domini secularis quinquaginta libras auri persolvat, et hoc quod absulerit dupliciter restituat.

Facta carta donationis octavo kalendas marci era
M^a C^a XXIII^a. Ego Adefonsus, Ferdinandi et Sancie regine

filius, tocius Hispanie imperator egregius, hunc scriptum
propria manu, confirmo. † (*Signo*)¹. Constantia coniux impe-
ratoris et nobilissima regina, cf. — 1^a col. Urraca et Elvira,
Ferdinandi regis filias, cf. — 1^a col. Didacus, Iliensis sedis
eps., cf. Gomizo, Burgensis presul, cf. Pelagius, Legionensis
sedis eps., cf. Osmundus, Astoricensis sedis eps., cf. Sancio-
nus, Calagorrensis eps., cf. Dominicus (Ovecus?), Onien ab-
bas, cf. Abas Sebastianus Caradigna, cf. Abas Vincencius Eli-
sanza, cf. Abas Fortunius de Silos, cf. Gomez Gonsalvet, cf. —
2^a col. Alvaret, cf. Alvar Gonzalvi, cf. Gonzalvo Nun-
nez, cf. Nunno Alvaret, cf. Antoninus Nunnet, cf. Gundisal-
vus Flainet, cf. Ferdinandus Petri, cf. Garcia Nunnet, cf. —
3^a col. Sancii, rb. Petrus Vermuet, rb. Didacus Maure-
liz, rb. Serrazin Alvarez, rb. Martinus Alvarez, rb. Petrus Al-
varet, rb. Munius Ferdinandit, rb. Gutier Ferdinandit, rb.
Didacus Fernandit, rb. Han Pelagii hie testis. Johanes, nota-
rius imperatoris, titulavit.

28.

*Pedro Díaz otorga a la iglesia de Salas de Bureba su
propiedad en esta villa y otros pueblos de la región; caso
de tener hijos, pasarán a ellos estas posesiones, quedando
para la iglesia el quinto de las mismas. — Abril 5 de 1085.*

(Vol. 71, nº 166.)

Sub nomine Patris et Filii gratiaque Spiritus Sancti. —
Ego Petrus Didaç², licet indignus, nullusque persuassionis
ingenio sed divino ardore accensus, non coactus sed sponte-
neus, non invitus sed voluntarius, mortem timendo, infer-
numque pavendo placuit animo meo sic fatio pactum vel

¹ El signo real no es el de Alfonso VI, sino el de Alfonso VII, con esta inscripción: *Signum imperatoris*.

² Menciona a este personaje una escritura del monasterio de Arlanza, fechada en 1092 (*Cart. de Arlanza*, p. 162).

stabilitatem ad atrium Sancte Marie semper virginis, cuius basilica sita est in villa cuius vocabulo est Salas. Sic trado seu concedo in Salas meas hereditates et meas casas et totam meam proprietatem quam nunc habeo et quantum deinceps acquirere potero cum omni integritate. Et in Barriolo¹, meas casas cum suis hereditatibus et cum omnibus que ad me pertinent ad integrum. Et in Barcina² meas hereditates et meam divisam cum omni integritate. Hec omnia superius iam dicta concedo Deo et Sancte Marie tam terras quam vineas seu divisas, casas cum introitu, cum montibus vel fontibus, in locis iam dictis cum integritate.

Si ego Petrus filios habuero, qui possideant meum gatum et meas hereditates, mea quinta pars sit confirmata de omnibus meis rebus ad atrium Sancte Marie. Et si obiero antequam filios generem, omnia que hic resonant sint confirmata per seculorum secula. Quod si ego donator vel quispiam homo, parva vel magna persona, hoc meum prescriptum minuere, tollere vel disrumpere ausus fuerit, nullatenus audeat vindicare, sed si vana presumptione arreptus aliquis inuria voluerit inferre, aut pactum meum disrumpere, descendat super eum ira Dei atque ab omni ceto christianorum exclusut sit, et a sancta mater ecclesia anathematizatus, et cum Juda proditore deputatus, et illuc ab igne in perpetuum crematurus, amen; et super damna secularia exsolvat a parte regis auri libras decem, et omnia que hic resonant in duplo vel triplo.

Facta carta pactum vel stabilitatem in era M^a C^a XX^a III^a, notum diem die sabbato nonas aprilis, regnante Domino nostro Jhesu Christo et sub eius imperio serenissimus rex Adefonsus obtinens imperium in Legione et in Castella seu Callecia. Ego vero Petrus Didac, qui hoc pactum fieri iussi et legentem audivi, manibus meis signavi † et confirmavi. Petrus hic, ts. Johannes hic, ts. Martinus hic, ts.

¹ Un Barruelo existe en tierra de Medina de Pomar, pero debe referirse a otro sito en Bureba, mencionado en algunas escrituras de Oña, que le suponen cercano a Oña.

² Bárcena de Bureba, cerca de Lences.

29.

Osmundo, obispo de Astorga, cede a la catedral de Burgos y su obispo Gómez la iglesia de Santa Eulalia de Muciear, reservándose el usufructo por su vida y el derecho de ser rector de la misma alguno de sus parientes bajo la dependencia del obispo de Burgos. — Febrero 15 de 1086.

(Vol. 34, fol. 39, orig., perg., letra visigoda, en mal estado de conservación.)

Summe et individue..... qui cuncta ex nichilo creavit, visibilia et invisibilia, cuius regnum et imperium iugiter permanet in secula, amen. Ego Hosmundus, Dei gratia Austoricensis ecclesie episcopus, proculdubio cognoscens quia pius et misericors Dominus implorantibus eius clementiam et auxilium sue benedictionis clementissime impertit, ideo in ipsius nomine volo honorare et ditare sacratissimum altare Sancte Marie Virginis¹, ubi sedes Burgensem presulum et domni mei gloriosissimi Gomizi, qui suę dignitatis gradus tantum clarificat pontificem, quatinus illi qui in illo pontificali loco Deo et..... is domno episcopo G. sunt servientes habeant presentis vitę solatium, et ut vigilantius et studiosius valeant sacrificium laudis offerre Deo et vobis domno gloriosissimo episcopo incessanter servire; dono enim bono animo et spontanea voluntate mea omnipotenti Deo et sanctę Marię virginis ubi sedis Burgensem presulum consistit, et vobis domno episcopo, qui in eadem presenti ecclesia consistis, vobis dono sicut supradictum est necnon successoribus vestris illam ecclesiam Sanctę Eolalie cum omnibus suis adiunctionibus vel hereditatibus quantas ad eam pertinent ecclesiam.

¹ Este detalle y la circunstancia de haber sido otorgada la escritura en domingo hacen sospechar que con esta fecha se consagró la nueva catedral de Burgos.

Hec enim Sancte Eolalie domus, que supra est nominata, est sita est in alfoze de Castro, in loco qui nuncupatur Mu-zesere; et sunt suas afrontationes vel terminos de isto monasterio, ex una parte est via quę discurrit ad S. Jacobum, de II^a parte Quintanella, de III^a Junkeira, de IIII^a parte Fitero; hanc itaque domum et monasterii institutionem serenissimus rex et imperator ex regimine suo abstraxit, et cum essem clericus in domo sua, michi ad heredandum et ad vindicandum et donandum ad unum ex suis monasteriis ubicunque voluisse dedit, ita ut etiam post obitum meum si fratrem haberem aut aliquem ex progenie mea, qualiter hereditasset et servisset ad supradictum monasterium necnon et domino cui subiugatus fuerit, tali enim pacto et conventione ego Osmundus, gratia Dei Austoricensis eclesię episcopus, vobis domno meo gloriosissimo presuli G. facio textum scripturę donationis, ut in diebus vitę meę vobis serviam cum hanc hereditatem, et post obitum meum de fratribus meis seu de progenie mea seu alicui cui consentire voluero hereditet et serviat vobis necnon et successori vestro sicut domino suo.

Si quis vero, quod minime credo, ego vel aliquis homo, qui hoc testamentum meum ad inrumpendum venerit vel venero, tam de propinquis quam extraneis, tum regia potestas quam populi universitas, quisquis ille fuerit qui talia comiserit, maledictus permaneat a fide catholica, et cum Juda Domini traditore penas lugeat in eterna dampnatione; et post dampna temporalia ad partes potestatis auri talentas (*sic*) tres exsolvat, et si quid.... auferre voluerit quomodo in duplo vel in triplo reddat, et hoc textum scripturę donationis firmum habeat roborem.

Facta karta donationis notum diem XV kalendas marcas in era M^a C^a XX. IIII..... in Castella et in Tolletu. Ego enim Hosmundus, gratia Dei Austoricensis episcopus, qui hanc kartam confirmationis fieri iussi et relegentem audivi, manu mea signum † iniēci.....; testamentum et scripturę donationis textum vos dominus G. mulam bonam et nobilem castaniam persignatam michi et Sanctę Eolalie domui tradidit..... — 1^a col. Archiepiscopus Bernardus, electus in Toledo sede, cf. Sebastianus, episcopus electus in Legione se-

dis, cf. Reimundus Palentine sedis, cf. — 2^a col. Comes Petrus Assuriz, cf. Comes Martinus, cf. Petrus Johanis, cf. — 3^a col. Gudisteo Belasco, ts. Cite Munnioz, ts. Pelagio Fortes, ts. — 4^a col. Gudistio Salomuniz, ts. Vida? Fannez, ts. Martine Stephaniz, ts. Johanes scripsit et signum iniecit.
(*Signo.*)

(*De letra distinta*): Ego Adefonsus, Dei gratia totius Spanie imperator, hoc factum confirmo et corovoro. (*Signo del rey.*) Johanne Baldemiriz.

30.

Pedro Diaz declara haber construído la iglesia de Santa María de Salas de Bureba, a la cual ha dotado con todo su patrimonio y elegido su sepultura en ella; la some-te al obispo de Burgos con toda su propiedad, reserván-dose el usufructo por su vida. — Noviembre 13 de 1087.

(Vol. 71, nº 164.)

Sub nomine sancte et individue Trinitatis. — Ego Petrus Didaç, ratus sum Domini clementia adipisci meorum peccatorum veniam, ad honorem et gloriam sancte Dei Genitricis Virginis Marie, construxi ecclesiam in villa quę nuncupatur Salas in mea propria hereditate et libera, firma etiam stabilitate, nullo timore nec regis violentia, vel alicuius subdente, omnia mea predia, divisas et villas, cum habitatoribus, plenas quam depopulatas, cum omnibus que ad eas pertinent, cum exitus et pascuis, fontibus et aquis, montibus, molendinis et solaribus. Illam etiam meam hereditatem de Salas, sicut supra scripsi, nullo terrore, verum pro delictorum purgatione eius honori, videlicet, supra memorare baselice corroboravi, concessi et adtitulavi, ubi etiam post mundi huius decursum meum corpus sepulture tradi constitui. Igitur ut maior gratia potiori merito adscriberetur, çelsitudini Ge-